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
dei familiari conviventi. 
La sottoscritta, durante i sopralluoghi, assistita dalla collaboratrice geom. Silvia Lignana Bellandi (ad 
esclusione del giorno 10.12.2021), ha provveduto ad effettuare una verifica dello stato dei fabbricati 
e della loro conformità ai documenti acquisiti presso gli Uffici Tecnici comunali. È stata inoltre 
verificata l’accessibilità e la presenza/stato di conservazione degli impianti ispezionabili, con 
particolare riferimento nello specifico a quelli idrotermosanitari e fotovoltaici. Durante i 
sopralluoghi gli Esecutati non sono stati in grado di fornire tutta la documentazione relativa a 
certificati di conformità degli impianti dei vari immobili visionati. I beni visionati risultano in parte 
liberi e in parte affittati o occupati dagli Esecutati o da terzi, tale aspetto viene dettagliato in fase di 
descrizione dello stato di possesso dei singoli beni esecutati. Dalle indagini effettuate presso gli Enti 
risulta inoltre una cessione di diritti di superficie delle coperture di tre capannoni avicoli effettuata 
a favore di terzi e finalizzata ad installazione di impianti fotovoltaici. 

3 IDENTIFICAZIONE DEI BENI OGGETTO DI PIGNORAMENTO 

Considerate le caratteristiche dei beni esecutati, costituiti da immobili con differenti destinazioni 
d’uso (fabbricati civili, rurali, terreni agricoli ecc) distribuiti in quattro Comuni del trevigiano (Colle 
Umberto, Conegliano, Cordignano e Mareno di Piave), la sottoscritta definisce una suddivisione in 
sette lotti che di seguito vengono identificati catastalmente e successivamente descritti e valutati. 
Viene escluso il bene situato nel comune di Conegliano indicato nel pignoramento quale “N.C.E.U. 
Sez. C, Foglio 9, Mapp. 492, Sub. 4, Nat. C6, di mq 22, via Einaudi” in proprietà degli esecutati per la 
quota di ¼ ciascuno in quanto, dalle ricerche effettuate, il bene è nella disponibilità degli Esecutati.  
Al mappale sopracitato fanno riferimento tre sub. 1, 2 e 3 che sono stati oggetto di vendita nel 1987 
a cura del Notaio Giovanni C. Brusadin di Vittorio Veneto, trascrizione del 9.01.1987 n. RP 450. 
Dalle ricerche effettuate per conto degli esecutati dal geom. Alessandro Bolzan nel 2015 sulla base 
delle planimetrie fornite dal geom. Ennio Brugnerotto all’Esecutato 2, non è emerso alcun sub. 4. 
Anche qualora il bene, catastalmente descritto come box auto, fosse esistente, lo stesso è dal 1987 
in possesso di terzi. 

3.1 Identificazione catastale 

Durante la verifica dei singoli immobili pignorati si è verificato che alcune particelle non risultavano 
esistenti in quanto soppresse. Si è proceduto pertanto all’esame delle visure storiche al fine di 
determinare la corretta rispondenza tra beni pignorati e attuale identificazione catastale. Per 
agevolare la comprensione sono stati riportati entrambi i dati riportando in due colonne distinte 
particella originaria, così come da esecuzione, e particella attuale. 
Gli immobili sono attualmente identificati come di seguito indicato: 
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LOTTO 1 – Allevamento avicolo e impianto fotovoltaico in strada dei Campardi a Cordignano (TV) 

Comune di Cordignano – Codice catastale C992 
Allevamento avicolo e aree esterne annesse via dei Campardi snc 
N.C.E.U.  

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCR. VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  

C 5 697 3 D10 produttivo agricolo - T  -  4028,00 € 
 

Terreni annessi 
NCT 

FOGLIO 
PART. 

PIGNOR. 
PART. 

ATTUALE QUALITA' SUP. (MQ)  RD   RA  
18 570 570 seminat. arb. Cl4 74  0,38 €   0,21 €  
18 823 823 seminat. arb. Cl4 15  0,08 €   0,04 €  

 
La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati. 
 

LOTTO 2 – Allevamento avicolo, impianto fotovoltaico e terreni agricoli annessi in via Sarano snc 
a Mareno di Piave (TV) 

Comune di Mareno di Piave – Codice catastale E940 
Allevamento avicolo e aree esterne annesse 
N.C.E.U.  

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCR. VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  

A 4 1071 3 D8 commercio specializzato. - T - 7.460,00 €  
 
Per tale bene era stata presentata una richiesta di ruralità che il catasto ha respinto. 
La scrivente ritiene che il classamento attribuito vada corretto con una nuova richiesta di ruralità con 
attribuzione della categoria D10 così come è per tutti gli altri stabilimenti adibiti ad allevamento 
avicolo sia in Comune di Cordignano che di Colle Umberto. 

Terreni agricoli annessi 
NCT  

SEZ. FOGLIO 
PART. 

PIGNOR. 
PART. 

ATTUALE QUALITA' SUP. (MQ)  RD   RA  
- 4 130 130 seminat. arb. Cl2 6470  53,46 €   28,40 €  
- 4 134   soppresso       
- 4 134 1819 seminativo cl. 1 18234  174,22 €   98,88 €  
- 4 143 143 seminat. arb. Cl2 1742  14,32 €   7,65 €  
- 4 149   soppresso       
- 4 149 1826 seminativo cl. 2 9870  81,15 €   43,33 €  
- 4 150 150 seminat. Cl2 21507  177,72 €   94,41 €  
- 4 151 151 seminat. Cl2 4981  41,16 €   21,87 €  
- 4 152 152AA seminat. Cl2 1000  8,26 €   4,39 €  
- 4 152 152AB prato cl.1 563  2,62 €   1,45 €  
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- 4 171 171 seminat. Cl2 1375  11,36 €   6,04 €  
- 4 312   soppresso       
- 4 312 1816 seminat. Cl2 2744  22,56 €   12,05 €  
- 4 552 552 prato cl.1 405  1,87 €   1,05 €  
- 4 681 681 prato cl.1 145  0,67 €   0,37 €  
- 4 682 682 seminat. Cl2 2406  19,78 €   10,56 €  
- 4 683 683 seminat. Cl2 2452  20,16 €   10,76 €  
- 4 868 868 soppresso       
- 4 868 1813 seminat. arb. cl2 5772  47,46 €   25,34 €  
- 4 868 1811 seminat. arb. cl2 1597  13,13 €   7,01 €  
- 4 870   soppresso       
- 4 870 1820 seminat. Cl3 102  0,66 €   0,34 €  
- 4 870 1814 seminat. arb. cl2 5182  4,61 €   22,75 €  
- 4 872 872 seminat. arb. Cl3 1514  9,73 €   7,08 €  
- 4 1070 1070 soppresso       
- 4 1070 1823 seminat. arb. Cl1 10924  103,85 €   59,24 €  
- 4 1070 1821 seminat. arb. Cl3 24  0,15 €   0,08 €  
- 4 1071 1822 seminat. arb. Cl3 364  2,35 €   1,22 €  

 
La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati. 
La scelta di accorpare terreni e stabilimento avicolo nello stesso lotto è stata indotta dal rispetto dei 
vincoli di natura urbanistica imposti dal comune di Mareno di Piave relativamente alle distanze dagli 
allevamenti e per consentire eventuali futuri ampliamenti. 

LOTTO 3 – Allevamento avicolo, annesso rustico a uso ricovero mezzi e magazzino e impianto 
fotovoltaico in via Bonemi 3 a Colle Umberto (TV) 

Comune di Colle Umberto – Codice catastale C848 
Allevamento avicolo e aree esterne annesse 
N.C.E.U. 

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCRIZIONE VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  
B 8 453 7 F5 lastrico solare - 1 197   

B 8 453 8 D1 stabilimenti e le fabbriche - 1 -  960,00 €  
B 8 453 9 C2 magazzini  - T 197  325,57 €  
B 8 453 10 D10 produttivo agricolo - T -  2.928,00 €  
B 8 453 11 D10 produttivo agricolo - T -  2.914,00 €  
B 8 453 12 D10 produttivo agricolo - T -  2.934,00 €  
B 8 453 13 E interesse collettivo -   897   
B 8 453 14 E interesse collettivo -   900   
B 8 453 15 E interesse collettivo -   3417   

 
Tutti i tetti dei fabbricati sono occupati da impianti fotovoltaici. L’impianto di cui al sub 7 è proprietà 
degli esecutati in forza dell’atto di risoluzione anticipata sottoscritto presso il notaio Baravelli il 
24.05.2012 rep. N. 70914 Rac. N. 32926 Reg. a Treviso il 28.05.2012 al N. 6753 1T. Gli impianti di cui 
al sub 8 presentano un diritto di superficie 1/1 ventennale con scadenza 30.12.2030 a favore di 
GIAMA S.P.A. (cf 04369120268) in forza dell’atto di costituzione di diritto di superficie sottoscritto 
presso il notaio Talice il giorno 30.12.2010 rep. N. 75461 Rac. N. 25699 registrato a Treviso il 
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04.01.2011 al n. 332 1T. La proprietà è degli esecutati per ½ ciascuno. 

LOTTO 4 – Vigneti e corte agricola costituita da nucleo abitativo storico e magazzini, fabbricati 
rurali, cantine, impianto fotovoltaico e nuova bifamiliare in via Bonemi a Colle Umberto (TV) 

Comune di Colle Umberto – Codice catastale C848 
Corte agricola con nucleo storico abitativo e annessi rustici 
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
- 13 463 503 vigneto 4104  49,81 €   27,55 €  
- 13 463 504 vigneto 386  4,68 €   2,59 €  
- 13 493 493 vigneto 4339  52,66 €   29,13 €  

* Parco e fabbricati rurali di pertinenza degli immobili alla particella 40 NCEU. Particella 38 interessata solo parzialmente. 
Data la conformazione del compendio edilizio che comprende abitazioni, cantine e magazzini tutti 
concentrati attorno ad una corte comune si è voluto accorparlo ai vigneti funzionalmente connessi 
preservando un unicum di valore paesaggistico ed ambientale. 
La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati. 

LOTTO 5 – Appartamento al secondo piano e garage interrato nel condominio Edy in via L. Einaudi 
n. 89 a Conegliano (TV) 

Comune di Conegliano – Codice catastale C957 
Appartamento al secondo piano e garage seminterrato  
N.C.E.U.  

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCR. VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  
C 8 1042 6 C6 Box - S1 17  62,16 €  

C 8 1042 28 A3 abitazione economica 5 2° 96  446,74 €  

La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati. 

LOTTO 6 – Attico al terzo piano, garage e magazzino interrati nel condominio Edy in via L. Einaudi 
n. 89 a Conegliano (TV)  

Comune di Conegliano – Codice catastale C957 
Attico al terzo piano (sx), magazzino e garage adiacenti nel seminterrato 
N.C.E.U.  

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCR. VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  
C 8 1042 4 C2 magazzino - S1 10  22,26 €  
C 8 1042 3 C6 box - S1 17  62,16 €  

C 8 1042 30 A3 abitazione economica 6 3° 123  536,08 €  
 
La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati. 

LOTTO 7 – Attico al terzo piano e n. 2 garage interrati nel condominio Edy in via L. Einaudi n. 89 a 
Conegliano (TV)  

Comune di Conegliano – Codice catastale C957 
Attico al terzo piano (dx) e n. 2 garage nel seminterrato  
N.C.E.U. 

SEZ. FG. PART. SUB. CAT. DESCR. VANI PIANI S. (MQ)  RENDITA  
C 8 1042 5 C6 box - S1 17  62,16 €  
C 8 1042 8 C6 box - S1 17  62,16 €  
C 8 1042 29 A3 abitazione economica 6 3° 126  536,08 €  

 
La quota di proprietà è di ½ per entrambi gli esecutati.  
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I dati corrispondono formalmente ai dati identificativi del pignoramento ad eccezione del citato 
mappale sez. C, foglio 9, part. 492 sub 4 in Conegliano Veneto via Vicenza 7 che, come già descritto 
in capo al paragrafo, non è stato possibile identificare e, in ogni modo, non è in possesso degli 
Esecutati dal 1987. 
Si allega visura catastale dei beni (Allegato01) 

3.2 Identificazione dei diritti reali 

I due esecutati risultano debitori in proprio e in qualità di eredi della madre, Zanette Augusta 
deceduta in data 13.08.2013, a cui è seguita l’accettazione tacita di eredità nel 2014 (cfr. punto 11 e 
successivi di seguito riportati) e del padre Attilio deceduto in data 02.03.2016 di cui non risulta, dalle 
ispezioni ipotecarie effettuate, alcuna trascrizione dell’accettazione di eredità. 
Le trascrizioni a carico degli esecutati derivanti dalle ispezioni vengono di seguito elencate:  

1. trascrizione a favore del 05/06/2003 - registro particolare 14761 registro generale 22060 
pubblico ufficiale Alberto Sartorio repertorio 33047/15049 del 30/05/2003 - atto tra vivi – 
compravendita - immobili siti in Mareno di Piave (TV) soggetto acquirente; 

2. trascrizione a favore del 09/07/2003 - registro particolare 18916 registro generale 28235 
pubblico ufficiale Bevilacqua Gian Luigi repertorio 99240/17958 del 30/06/2003 - atto tra vivi - 
compravendita immobili siti in Mareno di Piave (TV) soggetto acquirente; 

3. trascrizione contro del 22/07/2004 - registro particolare 19939 registro generale 30964 
pubblico ufficiale Forte Gianluca repertorio 94055 del 14/07/2004 - atto tra vivi - costituzione di 
vincolo di destinazione immobili siti in Mareno di Piave (TV); 

4. iscrizione contro del 26/07/2005 - registro particolare 7869 registro generale 33423 pubblico 
ufficiale Forte Gianluca repertorio 126084/4597 del 06/07/2005 - ipoteca volontaria derivante da 
concessione a garanzia di mutuo fondiario immobili siti in Mareno di Piave (TV) soggetto terzo datore 
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